MOÇÃO Nº  56/10
De Apelo

“Manifesta Apelo a CPFL – Companhia
Paulista de Força e Luz, a fim de
requerer a jardinagem e manutenção
das áreas em regime de servidão que
passa a rede de alta tensão no
perímetro urbano no Município de
Santa Bárbara d´Oeste”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, a CPFL é uma empresa comprometida com a

gestão de qualidade e mantém alto padrão de atendimento e profissionalismo, além
de se empenhar na sustentabilidade com ações em prol do meio-ambiente e de toda a
sociedade;

Considerando-se que, mediante as áreas em perímetro urbano em que

a CPFL mantém em regime de servidão, redes de alta tensão, no município de Santa
Bárbara d´Oeste, sendo estas áreas em bairros populosos e importantes da cidade;

Considerando-se que, nestas áreas é comum o despejo de entulhos e

lixo, por ser de fácil e constantemente estarem com mato alto trazendo com isso
desconforto e prejuízos para a população e para o meio-ambiente, além de contribuir
para o aparecimento de animais peçonhentos, ratos, de criadouros do mosquito da
dengue e insegurança aos moradores daquelas localidades.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, nos seguintes termos
anunciado:

(Fls. 2/2 – Moção n 56 /10)

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao Sr. Samuel
Zordan, Gerente do Segmento do Poder Público, a fim de requerer a jardinagem e
manutenção das áreas em regime de servidão que passa a rede de alta tensão no
perímetro urbano no Município de Santa Bárbara d´Oeste”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada ao Sr. Samuel Zordan, Gerente do Segmento do Poder Público, situado
na Rua XV de Novembro, 472, Centro, Itapira, SP, 13970-270.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-